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Csak várjunk, nyugodtan, 
tovább . . .

Baja, 1911 március 2.

A kormány magas köreiből a kolera 
idején kiadták a jelszót a felháborodott 
közvélemény lecsillapitására : államosít­
ják a közegészségügyet és központról 
dirigálunk mindenféle vész ellen. A ko 
lera óta szép kis idő telt el. A nagy 
garral hirdetett államosítás egy afajta 
tanulmányút nyomán tartott ankét pos­
ványába sülyedt. Itt a tavasz, rémit 
bennünket kolera, s az orosz szomszéd­
ság révén még a pestis is. És ölhetett 
kézzel várjuk, vájjon mikor tör a nya­
kunk közé.

S mi?!  Itt a vidéki perifériákon, köz­
vetlen a Duna mellett, melyről csak 
épp pár nap előtt konstatálta hivatalo 
san nem a budapesti, hanem a buka­
resti belügyminiszter hivatalos megálla­
pítása, hogy a Duna jege tenyészképes 
bacilusokkal van megtelve — nyugodtan 
megadva magunkat sorsunknak, talál­
gatjuk, lesz-e kolera, és békén, a pre­
desztináció hitével nyugszunk bele a 
megváltozhatlanba : ha lesz, leszen bő 
aratása a nagykaszásnak.

S a közegészségügy hivatalos veze­
tői?! Ezeket tetszik kérdezni?

A közegészségügy alszik. Nyugodtan 
emészti meg a riasztó híreket, melyek 
távol keletről s a szomszédos Romániá­
ból érkeznek. A kolera szünetelése óta 
az egész télen se vármegyénkben, se 
Baján (noha a Duna révén veszélyez­
tetett hely vagyunk) — a közegészség- 
ügyet gondozó hatóságok még nem is 
gondoltak arra, hogy ugyan mit is tesz­
nek akkor, ha itt lesz a rettegett idegen.

Pedig megjósolta a belügyminisz­
térium, hogy tavaszra okunk van ret­
tegni attól a gyenge betegségtől, minek 
lefolyását szomorúan jelzi a szomszédos 
Mohácson egy pár olyan sírkereszt, 
melyre a közegészségügy titoknokainak 
nevét elfelejtette rápingálni a bánatos 
betegség-alany : a nyavalyák iránt fo­
gékony emberek kegyelete.

És mi, itt a Duna és Sugovica part­
jain keleti fatalizmussal várjuk a ta­
vaszt. az illatos, szép tavaszt esetleges 
kellemetlen járulékaival. \ árunk, csak

várjuk a bekövetkezendőket. És a mi 
alatt várunk, lesünk, a járvány kórház 
m e g v a l ó s í t á s á n a k  gondolata még 
eszünkbe sem ötlik, mert minek is. Igaz, 
hogy a vörheny szedi sűrűn, irgalmat­
lan kegyetlenséggel szedi az áldozatait, 
de azért a járványkórház csak marad a 
remények országában.

De hát minek is az, hiszen van már 
betegszállító és hullaszállító kocsink, 
külön a ragályos betegek részére.

Ha kolera veszedelme ments Is­
ten — ismét ránk szakadna, jó lesz jár­
vány kórháznak valami bérbe vett viskó.

Odafent, a magasban trónoló kor­
mánynál pedig úgy vélik, a közegész- 
ségügy államosítása várjon, csak vár­
jon . . .

—e.

A Főtér rendezése .)
Park vagy piac?

- - Levél a szerkesztőhöz,. —

Gazdag, fejlődő, az előrehaladás utján járó 
városok várospolitikai programmjában min­
denütt helyet foglal a városrendezés is: utcák 
szabályozása, terek rendezése, közkertek léte­
sítése és általában mindaz, amit a város- 
rendezés gyűjtőfogalma alá szoktak vonni. 
A mi városunk azonban szegény, stagnáló, 
az elmaradottság állapotában tespedő város, 
városi politikája nincs és igy ebben helyet 
sem foglalhat városrendezési programmpontja. 
Az utcák szabályozásáról nálunk szó sem 
lehet, hisz nincs építkezés, a terek rendezése­
vei, közkertek létesítésével pedig nem gon­
dolnak

Azaz mégis gondolnak. Ne legyünk igaz­
ságtalanok! Kissé lassan, kényelmesen, ne­
hézkésen és huzva halogatva a dolgokat, de 
a közigazgatásban ez már nincs másképp. 
A Főtér rendezése az eklatáns példa rá. Már 
nagyon régen elhatározták, hogy rendezni 
fogják, jó ideje gyűjtik rá az alapot, rendezési 
tervet is készítettek már és mi esztendők . ta 
minden tavasszal varjuk, hogy megjelennek 
a Főtéren a csákányok,' ásók, kapák és meg­
kezdődik a munka.

* Közöljük fenti sói■iik.it, bár a fejtegetésnek nem min-
den ísorával értünk egy-t Mi is lelkes és feltétlen hívei
'■agyiink a Főtér oly ii.ódoti val.) rendezésének, hogy a
tér diszérc váljék a v. iM-nak-. Azonban — mi úgy vél*
jiik -  hogy a tér rer .•zésénél igenis figyelembe kell
venni a r "  t

* m it érdekeit Lzeket semmiesette

AI.tbnn azonban telje sen egyetértünk a cikkíróval, hogy
a Sujgövica-parti részlet,n parkoxni kell és a teret szűk­

fásítani. De ismétéivé hangsúlyozzuk, hogy mindig
figyel embe kell venni a kereskedelem és ipar érdekeit

Hosszú tél után most ismét várjuk a ta­
vaszt és ismét reméljük a Főtér rendezését. 
De nem olyan rendezését, ahogyan tervezik. 
Mi nem azt akarjuk es a közönség nem azt 
várja, hogy a város gránit kockákba ölje az 
összegyűlt ezreket és szép simára kövezze 
ezt az impozáns, szépfekvésű négyszöget. 
Ne rideg, szürke kőtengert adjanak nekünk, 
hanem zöld lombot, üde, dús cserjét, selymes 
púszitot: Szint, illatot, árnyékot.

Hisz nincs ebben az egész városban; ebben 
a nyáron fojtó portengerben egy tenyérnyi 
zöld folt, ahol hüs árnyékot, friss levegőt 
szívhatna napi munkája után az ember, a 
hová pihenni, szórakozni, üdülni járhatna. 
Van ugyan egy, szabályos, nagy terünk a 
város kellő közepén, mely kellemes közkertje 
lehetne a polgárságnak, de piacot csináltak 
belőle. A természet megáldotta szépségekkel 
és szinte kényszerít rá, hogy használjuk föl, 
é'jünk vele. Háttere a városháza nagy frontja, 
melynek ablaksora vörös tüzlángban ég és 
szikrákat szór a nyári alkonyati napfényben, 
oldalt emeletes épületek szegik, elöl pedig a 
a Sugovicára nyílik, melynek magas partjáról 

1 letekintve halászbárkák és gabonáshajuk festői 
képe tárul a néző elé. Messziről a Duna kí­
gyózó ezüstszalagja csillog, zöld erdők sűrűje 
sötétlik és a könnyű kékes párákon át a 
harkányi hegyek enyhe hullámvonala rajzo­
lódik a láthatáron. Gyönyörű látvány, melyen 
szívesen pihen a szem.

A közigazgatás azonban ide helyezte a 
piacot és a hol kertek, pompás parknak kel­
lene diszlenie, ott gabnás-szekerek, bérkocsik 
piszkitanak. piaci árusok ütnek sátrat, kofák 
árulják a gyümölcsöt és laci-konyhák sütik a 
kolbászt es hurkát hetivásárkor.

Mindezt pedig azzal a kifogással, hogy a 
piacnak nincs helye másutt, nein lehet elhe­
lyezni, mert ha áthelyezik, ártalmára lesz az 
üzleteknek. Ez ugyan téves, de fogadjuk el 
féligazságnak. Ami jó, hagyják meg a Főtér 
felét piac céljaira, két oldalt és hagyjanak 
utat a kocsiforgalom lebonyolítására. De a 
Sugovica-parti részt okvetlenül sétatérré kell 
átalakítani. A partot rendezni kell, kerítéssel 
ellátni, a tér egy részét pedig befásitani, pá­
zsittal, bokrokkal díszítem. Ne öljék azt a 
sok pénzt kövezésbe, hanem teremtsenek már 
egyszer egy kis parkot, egy kis sétahelyet a 
város közönségének. Elég régen nélkülözi 
már és várja türelemmel. A Főtér rendezé­
sére gyűjtötték az alapot, hát arra fordítsák 
is. A Főtér rendezése azonban nem merülhet 
ki abban, hog>' kocka kövekkel kikövezik es 
átlós utakkal látják el. Így csak a ridegség 
és a szép iránti érzéketlenség gondozhatja a 
rendezést.

Ha úgy akarja rendezni a tanács a Főte­
ret. ahogy a jótzlés. a város csinosítása, a 
közönség érdeke kívánja, akkor parkot teremt 
a Sugovica-parti részén.

*
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Indítványt
terjesztett Klein Rezső törvényhatósági bizott­
sági tag a polgármesterhez, amelyben a függő 
vasúti kérdések rendezését sürgeti. Az indít­
vány igy hangzik;

Polgármester Ú r'
A bajai kereskedelmi és ipari piac fellen­

dítő1 nek nagy érdeke, hogy sürgősen meg­
ingj ük azokat a lépéseket, melyek a közeli 
községek lakosságának ide terelését és ezzel 
a helyi kereskedő és iparos lakosság jobb 
sorsát hozzák magukkal.

Jól tudjuk, mily kedvezőtlen Bajára nézve 
a jelenlegi vasúti menetrend, melyet kétség­
kívül a velünk versengői Szabadka járt k1 
és ha hitelt lehet adni a szállongó hírek­
nek közelebb uj veszély fenyeget azáltal, 
hogy a reggel 5 óra 51 perckor induló 
szabadkai vonat állítólag félórával korábban 
fog indulni, ami reánk nézve azzal a végze­
tes csapással járna, hogy még Bács-Bokod, 
Borsód ez a közvetlen szomszédos község 
is, a szabadkai piacra gravitálna, mert oda 
már reggel hét óra előtt érhetne, ott egészen 
délelőtt % 11 -ig beszerezhetné szükségletét és 
még délre haza is érhetne falujába.15

Hogy mekkora csapást jelentene ez a bajai 
piacra, az egyszerűen kiszámíthatatlan, miért 
is sürgős kötelességünk ezzel a tervvel szem­
ben föllépni.

A másik menetrendi baj reánk nézve, hogy 
régi vágyunk, miszerint Bajáról délután uj 
vonat indittassék Zombor felé, mind máig I 
nem vált valóra, Vaskút, Gara, Regőce, Őr­
szállás, Gádor lakossága ma már valósággal 
ritkaságszámba megy a bajai piacon, mert a 
délelőtt fél 10 órás vonattal ideérkező fo­
gyasztó közönség, ha dolgát déli fél egy 
óráig el nem végzi, délutáni vonat hiányá­
ban Baján kénytelen tölteni az ejjelt. ami 
tulnagy költséget okoz úgy, hogy ez a mai 
állapot egyenesen arra alkalmas, hogy el­
riassza innen a községek lakosságát.

Végül még egy nagy fontosságú kérdésre  ̂
kívánok reá mutatni. A baja—bátaszéki áthi­
dalás mindnyájunkat azzal a reménnyel töl­
tött el, hogy Tolna és Baranya megye né­
hány községe a bajai piacot fogja fölkeresni. 
Sajnos, szomszédos forgalom nélkül ezt a 
reményünket alább kell szállítunk, mégis úgy 
hiszem egy úgynevezett »kofavonat« be­
illesztése, melynek viteldija olcsóbb lenne, 
közelebb hozná hozzánk Bony hadtól kezdve 
ama vidék lakosságát, úgy vélem, egy uj 
vonatpár, mely reggel 8 órakor minden szer­
dán és szombaton érkeznék Bonyhád felől is 
délután indulna vissza, igen élénken szol­
gálna a bajai kereskedelmet és ipart.

T isztelettel indítványozom, hogy Baja va 
ros törvényhatósága mindhárom felhozott 
kérdésben keresse meg a kereskedelm. mi 
nisztert és kérem ezen három indítványomat 
, legközelebbi közgyűlésre kitűzni kegyes­
kedjék.

T eljes tisztelettel
Klein Rezső

törvh. biz. tag.
__________________ _______—------------------- j

Telefonhirek.
lói ()h pont, 1*10. máiT.iu8 '2- J

A képviselőhöz ülése.

A képviselőház mai ülésén a forma­
litások és bejelentések után áttértek a 
bankjavaslat tárgyalására, Földes Béla 
nem fogadja el a szakaszt és hivatkozik 
az 1887-iki példára. Közben eltér a 
tárgytól és elnök felhívására befejezi a 
beszédét.

Lukács László kéri, hogy gyorsan 
tárgyalják le a javaslatot és fogadják el 
a maga egészében, vagy pedig utasít 
sák vissza, mert nem járul hozzá semmi 
féle módosításhoz. — A második bekez­
déshez Polónyi Géza szól. Kérdést in­
téz a miniszterhez a bankstatutum dol­
gában. Hosszabb beszéde közben szü­
netet kér.

Az osztrák delegáció

tárgyalásai meglehetősen hosszúnak 
Ígérkeznek. Egy tárgyhoz 18-an irat­
koztak fel.

Beteg a trónörökös.

A bécsi lapok híradása szerint Ferenc 
Ferdinánd utazásának oka az, hogy 
régi betegsége kiújult A bécsi lapok­
nak ezt a híradását igyekszenek meg 
cáfolni.

A hadgyakorlatok

bécsi lapok híradása szerint az idén a 
Dráva mentén lesznek.

Banffy Dezső.
A liberálisan gondolkodó világ nagy 

megkönnyebbül ;sel veszi tudomásul 
azt az igazán örvendetes hirt, hogy 
Bánffy Dezső 1- ró állapotában a javu 
lás állandó ős in őst már beszélget is a 
környezetével.

NA P l H ÍR E K
Egyetlen miivészestély

Pintér Imre folyu hó 7-én tartandó eg.mt- 
len müvészestélye iránt már is a legnagyobb 
érdeklődés nyilványul és ha az előjelek ■.-»m 
csalnak, szűknek fog bizonyulni a Nemzeti 
Szálló nagyterme. A több oldalról jövő te e- 
fon-kérdezősködésre ez utón is megnyugtat­
hatjuk az érdeklődőket, hogy est teljesen ; • 
hér. amelyre minden fiatal leány eljöhet, hi­
szen épp ez biztosította Nagybecskerek, Lu­
gos, Zombor stb. színházakban a művész­
gárdának a zsúfolt házat, mert műsoruk 
mindvégig a jó Ízlés keretében mozog anél­
kül, hogy a közönségnek egy pillanatra is 
alkalma lenne az unatkozásra.

A szebbnél szebb újdonságok egymást kö­
vetik, a színpadi apróságok úgy vannak 
összeválogatva, hogy sokszor elvesz a kaca­
gásba a szereplők szava.

Ez estén fogja először énekelni Pa lagi 
Kornélia Budapest legnagyobb slágere a 
Palkó te rajkót, melyet maga a zeneszerző 
Hetényi Heidelberg Albert fog kisérni a zon­
gorán.

Nagy sikerre számithat Pintér Imre, pa­
raszt ruhában előadott magyar nótáival, to­
vábbá a »Mai cselédek« és az »Impreszáriu« 
cimü bohózat, továbbá kiemeljük még a kö­
vetkező szám okat: Akiknek a szivük fáj. 
(Sorentói levél) Régen volt . . .  régen volt...
A mübetyárból. Mikor a falevelek lehullanak. 
Zülleni . . . ziilleni. Messze van az erdő . . . 
Volt nincs . . . Kettős a cigányszerelemből. 
Tolonckocsi. Visszaemlékezés a Maros vizére. 
Mária, egy cselédleány tragédiája. Népdal 
kettős. Oh, borzalom 1 . . . Nóta a nők nagy 
kalapjáról. Mert az ember nincsen fából. Kor­
hely nóták. Rapport az ezrede Kát . . . 
Trombitás. Nagymarosi pofon. Jesszu; 
lamos! Dal a princessas cigarettáról sin.

A művészest jegyeinek előrcárusitását 
Wagner Antal könyvkereskedő szívessé ;bol 
vállalta el, ahol napról-napra fokozottabb  
mértékben nyilványul meg az érdeklődés.

A L eányegyesü le t vasárnapi teazsurja, 
melynek műsorán Szász János úr és Riszner 
Edéné úrnő szerepelnek, ezúttal fél 0 órakor 
kezdődik.

Egy 48-as honvéd halá la. Szeremlei 
tudósítónk közli velünk, hogy Molnár Péter 
földesgazda, 48-as honvéd, ott meghalt 80 
éves korában. Molnár Klapka György alatt 
küzdötte végig a dicsőséggel teljes szabadság- 
harcot s résztvett Komárom várának hősi 
védelmében is. Végtisztessége a község la­
kosságának nagy részvétele mellett ment 
végbe.

A sk a rlá t p u sz títá sa i. Mint megdöbbenve 
halljuk, a gyermekek réme, a szörnyű skar 
lát-betegség még egyre szedi áldozatait, anél-

1911. március

Tüzmentes betöréselleni vas P U K m v kankaha^ s varrÓRép csa
1 IlU lllA iádj és i p a r i  célokra,1

P énzszekrény, “ I r í S t ! f r“
,1 le»-jobb hazai gyártmány, PFAFF családi varrógép.

tö b b f é le  n a g y  S á g b a n  .és Továbbá a varrógépekhez szükséges
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

,,gyári HTllk mellett** kílpluitó pontosan lesznek kiszolgálva

Drescher Gyula kereskedésében B aján,
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kül, hogy az ijesztő járványnak gátat tudná­
nak vetni. A járványnak legújabb áldozata 
B e r g e r  Ferenc, Berger Dezső izr. kántor 
Ha, a helybeli főgimnázium ötödik osztályá­
nak jeles tanulója. A legszebb reményekre 
jogosult ifjú egy hét előtt betegedett meg. 
Azonnal kiszállították a városi közkórházba, 
a betegség azonban oly erős mértékben 
lépett fel, hogy az ifjú szervezete nem volt 
képes a gyilkos kórral megküzdeni. Ma reg­
gel 14 9-kor meghalt kimondhatatlan bánatára 
lesújtott szüleinek. A gyászeset alkalmá­
ból a főgimnázium ormára kitűzték a gyász­
lobogót.

V égzetes szerencsétlenség történt a 
szomszédos Bácsvaskút községben. Svraka 
Márton bácsvaskúti földmives trágyát szállí­
tott a földjére. Útközben egy vízzel telt árok 
mellett felborult a kocsi és a rajta ülő Svraka 
beleesett az árokba és megfulladt. A szeren­
csétlen embert csak másnap találták meg 
— holtan — az arra járó emberek.

Jó napja volta a napokban a bajai állami 
anyakönyvi hivatalnak. Nem kevesebb, í 
mint 8 születési esetet jelentettek be az ál­
lami anyakönyvi hivatalnál. Ez a legnagyobb | 
ritkaságok közé tartozik. Ennek a nyolc szü­
letési esetnek a beszámításával is azonban 
igen rosszul üt ki a múlt havi népesedési sta­
tisztika.

A viz m int a gyom or- és bélbetegsé­
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen­
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg­
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma­
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros étetek emészté­
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivoviz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Agnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is. a gyom­
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal­
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar­
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Rum. likőr készítése házilag 100—200 
percentnyi megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati u ta ­
sítások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap­
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá- 
ban Baján.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda 
emeleti nagytermében március hó 15 én 
a szokásos hal vacsorát ezidén is meg­
tartom. Előjegyezni a Bárány Szálloda 
éttermében lehet.

Tisztelettel

Horváth János
ven döglős.

Segé^gzern szt

t’ o d o r  k a r o l y .

n y í l t  t e l

Oíöszönettrjilvánitás.

Mindazon barátaim es jóismerőseimnek, 
kik szeretett nőm, illetve testvérünk el­
hunyta alkalmával úgy a temetésen való 
személyes megjelenésükkel, valamint 
részvét-nyilatkozataikkal fájdalmamat 
enyhíteni szivesek voltak, ezúton mon­
dok hálás köszönetét.

Stökl Ferencz és 
Hauzler család, 

Hauzler testvérek.

.1 á r  v á n y o  k idején es minden időben j 
semmi sem biztosítja jobban az egész­
séget, mint a jó es emesztőUépes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre
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term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellem es és ol­
csó savanyuviz: dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elem ek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógyítóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső es húgy­

szervi 'ütegeknek.
jj —  K e d v e l i  b o r w a z  í r  

F ő r a k t á r :  
B A J Á N ,  

D r e s c h e r  G yu fa  ú r n á l .

1!

9 ti lm  HW d %

felvétetnek a k iadóhivata lban .

Állatvásárler 11. szám alatt levő
: 3asinczkij-féle :

f? á  2  - m r
parii ős. festet; szobák, üveggang, 
éléskamra, pint *\ konyha, kert. ivó­
víz. Kg v vagv két lakónak május 
1 re kiadó Bővebb értesítés a 

kiadóhivatalban.

Azonnali belépésre ügyes, jó ké/irásu

gépiró. vagy gépirónő
kerestetik.

Gyorsírók előnyben részesülnek, java­
dalmazás 2 korona napidij Jelentkezni 
lehet a bajai kerületi munkasbiztosito 
pénztár hivatalos helyiségében (Attila u.
28. s z ) d. e. 8 — 12-ig és d u 2 -5-ig.

JS fadó
A Cziríusz Ferencz-utcában levő 29. 
számú ház jelenleg Munkás Otthon) 

eladó Bővebb felvilágosítást ad, dr. 
K e le m e n  J ó z s e f  ügyvéd. Csak meg 

bízott ügynökök dijaztatnak.

A PE30N03PQRA ELLEN
id jón, n perm etezzünk valódi

Brixeni K ristály-Á zurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb vedő- 

s/.er, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M I N D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. hs TAKSA
I 1 us/';lkl öikkck

B u d a p est V I  . G y á r -u tc a  áil go 
R  ' «kénpor. p erm etező g ép , 

borsajtó , z sá k , p o n y v a  gép -  
olaj, g ép sz ij  uh le olcsóbb

X ^ ä z ä v  ^ S á m u e ln é l.
R A K T Á R O D  . !’ T M IN D E N  F A J T  A. C iF O T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  --------------- ---
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fCőngungomdai munkák |  

Ízléses, gyors és |  
jutányos e lk é sz íté se !!! |

J íö zség i nyom tatuány- |  
r a k tá r !

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 
_________ _ A  D r .  B O R O V S Z K Y - F É L E

R O M  M
melv városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gumó koros izom- es idegfájdalmak,

fej- és fogfájás, rheuma, köszvény, esóz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül fa 
avas okozta es égési sebek fájdalmainak megszüntetesere. Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer.

Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti és kötszerárü üzletében,
1.20.. 2. es 2.50 koronás üvegekben. Készítik:

Dr. B orovszky R- orvos ás B orovszk y  K. B u d ap est,
II. k ér.. F ő -u tc a  77/c. sz á m .
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e s e t e e e e e e e
Fontos minden 

konyhában!
Micsoda ?

Ir. Oetker sütőpora

D r .  O e tk e r  s ü tő p o r a
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

é le s z tő  p ó tló .
1 csomagocska ára 12 fillér és 
’;* kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

D nesehen G y u la  ú r n á l  B a já n  
H o rá n s z k y  K á lm á n  
S o m o .'ja i pep en e  » »
C s e rb a  G y ö rg y  » »

m |j a

m

i l E O J E L E M T

r
az uj polgári p e rren d tartás

zsebkönyve.
V .

m
©

m
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KAPHATÓ:

SFJ. WAGNER ANTAL k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n
- ■ . B A J Á N  . ■ .

e :i* A r a  5 k o r o n a .

m
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Ä Szegedi Kereskedelmi és Ipar bank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től Ö5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 

X kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek
imm

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. I
ü ü l

Mechanikai es
gépműhelyemben
elvállalok minden e 
szakmába vágó mun­
kát úgy helyben, mint 

vidéken. . .

Gyors és pontos 
munkáért

szavatolok.
Ugyanitt jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik 
Kölcsey-utca 13. sz.
: (Hajdtiska-ház)

I F r a n k i  I g n á c .
í;

ói firffllS

Bajai gőz- és kádfürdő. j
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig.

Szombaton egész nap uraknak. i
Hölgyöknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
G őzfürdő 1 K f i  50 üözfiirdö-jegy 30 kor.UOZIUiaO l f 1 1 évi bér korlát tan ^ u p i
I. oszt. kád l K 20 f / eKysze.ri fürdő) fürdéssel

v a gőzfürdőben f f) korona.
II. oszt. kád 1 K f I Kzen jegy csak egy

I személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . . 10 K - f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab I. osztályú kád . . .  10 K — f
10 darab li. osztályú kád . . . 9 K -  f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyűkszem- 
vágo a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel
Sárközi Béla

fürdőbérlő.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-lől-65 évig
terjedő idötartamr

4 1 0

4  2 0 alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

Nyomat«tt Nanay Lajrniál Fajin




